РЕШЕНИЕ От 25 февраля 2022 г. № 8-24-7 О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Троицкокраснянского сельсовета от 23 июня 2020 г. № 65-178-6 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий»РЕШЕНИЕ От 25 февраля 2022 г. № 8-24-7 О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Троицкокраснянского сельсовета от 23 июня 2020 г. № 65-178-6 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальных гарантий»

РЕШЕНИЕ

От 25 февраля 2022 г. № 8-24-7

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Троицкокраснянского сельсовета от 23 июня 2020 г. № 65-178-6 «Об утверждении Положения о порядке предоставления  муниципальных гарантий»

 В соответствии со ст. 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 01.07.2021 № 244 – ФЗ (в ред.от 29.11.2021) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Троицкокраснянский сельсовет»Щигровского района Курской области, во исполнение протеста Щигровской межрайонной прокуратуры от 31.01.2022 г. № 22-2022, Собрание депутатов Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области

решило:

1. Внести в  решение Собрания депутатов Троицкокраснянского сельсовета от 23 июня 2020 г. № 65-178-6 «Об утверждении Положения о порядке предоставления  муниципальных гарантий» следующие изменения и дополнения:

1.1.         Пункт 1.16. Положения изложить в новой редакции:

«1.16.Государственная (муниципальная) гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях:

1) изменения без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;

2) нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией.»

1.2.         Пункт 1.31. Положения изложить в новой редакции:

«1.31. Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые муниципальными гарантиями, должны быть целевыми. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).»

1. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов                                   Е.А. Енютина

Троицкокраснянского сельсовета

Глава Троицкокраснянского сельсовета                                   Г.А. Озеров

РЕШЕНИЕ

От 25 февраля 2022 г. № 8-24-7

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Троицкокраснянского сельсовета от 23 июня 2020 г. № 65-178-6 «Об утверждении Положения о порядке предоставления  муниципальных гарантий»

 В соответствии со ст. 115 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 01.07.2021 № 244 – ФЗ (в ред.от 29.11.2021) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о приостановлении действия пункта 4 статьи 242.17 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Троицкокраснянский сельсовет»Щигровского района Курской области, во исполнение протеста Щигровской межрайонной прокуратуры от 31.01.2022 г. № 22-2022, Собрание депутатов Троицкокраснянского сельсовета Щигровского района Курской области

решило:

1. Внести в  решение Собрания депутатов Троицкокраснянского сельсовета от 23 июня 2020 г. № 65-178-6 «Об утверждении Положения о порядке предоставления  муниципальных гарантий» следующие изменения и дополнения:

1.1.         Пункт 1.16. Положения изложить в новой редакции:

«1.16.Государственная (муниципальная) гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, в том числе облигационному), подлежит отзыву гарантом только в следующих случаях:

1) изменения без предварительного письменного согласия гаранта указанных в муниципальной гарантии условий основного обязательства, которые не могут быть изменены без предварительного письменного согласия гаранта;

2) нецелевого использования средств кредита (займа, в том числе облигационного), обеспеченного муниципальной гарантией.»

1.2.         Пункт 1.31. Положения изложить в новой редакции:

«1.31. Кредиты и займы (в том числе облигационные), обеспечиваемые муниципальными гарантиями, должны быть целевыми. Муниципальная гарантия, обеспечивающая исполнение обязательств принципала по кредиту (займу, за исключением облигационного), предоставляется при условии установления в кредитном договоре (договоре займа) и (или) договоре о предоставлении указанной муниципальной гарантии обязательств кредитора (займодавца) осуществлять со своей стороны контроль за целевым использованием средств указанного кредита (займа).»

1. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания депутатов                                   Е.А. Енютина

Троицкокраснянского сельсовета

Глава Троицкокраснянского сельсовета                                   Г.А. Озеров